

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 48

ПРИКАЗ

24.04.2024		

No 213

г. Липецк

Об изменениях в календарных учебных графиках основных общеобразовательных программ МАОУ СШ №48

На основании приказов Министерства просвещения РФ и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 18 декабря 2023 г. № 953/2116 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2024 году»,

от 18 декабря 2023 г. № 954/2117 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2024 году»,

от 18 декабря 2023 г. № 955/2118 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного общего и среднего общего образования по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2024 году»

от 12.04.2024 № 244/803 "О внесении изменений в приказы Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 18 декабря 2023 г. № 953/2116, № 954/2117 и № 955/2118", а также с целью оптимизации школьного образовательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Внести следующие изменения в основные общеобразовательные программы МАОУ СШ №48 в части календарных учебных графиков 2023-2024 учебного года:
 - перенести в 1-11 классах учебный день 04 мая 2024 года на 27 апреля 2024 года;
 - определить датой окончания учебных занятий для учащихся 9-х и 11-х классов 20 мая 2024 года.
- 2. Классным руководителям 1-11 классов проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об изменениях в КУГ основных образовательных программ.
- 3. Учителям, реализующим ООП ООО МАОУ СШ №48 в 9 классах и ООП СОО МАОУ СШ №48 в 11 классах, скорректировать календарные сроки в рабочих программах по предметам.
- 4. Заместителю директора Котельниковой О.В.:
 - внести необходимые изменения в электронные журналы классов;
 - опубликовать изменения в КУГи основных образовательных программ школы на официальном сайте школы.
- 5. Заместителю директора Шариковой И.А. до 20 мая 2024 года подготовить проект приказа о реализации ООП ООО и ООП СОО в 2023-2024 учебном году с учетом внесенных изменений.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор

А.И.Шумов